

بررسی پاسخ تهران به دخالت‌های کشورهای غربی

گروه سیاسی - سخنگوی وزارت امور خارجه قبل از ظهر دیروز پس از شرکت در جلسه مشترک دیپلمات‌های ارشد و کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، در جمع خبرنگاران حاضر شد و خبر داد که ابعاد دخالت کشورهای اروپایی در اتفاقات اخیر در دست بررسی است.

به گزارش خبرنگار حوزه سیاست خارجی «ایران»، قشقاوی گفت که در این جلسه بررسی ابعاد مختلف مداخلات کشورهای غربی قبل، و بعد از انتخابات در سه حوزه سیاسی و رسمی، اطلاعاتی و امنیتی و رسانه‌ای بررسی شد. قشقاوی افزود: وزیر مستندات خود را به اعضای کمیسیون ارائه کرده است و آنها در حال بررسی دقیق ابعاد مختلف این مداخلات هستند. خبرنگاری از صحت و سقم خبر اخراج برخی سفرای اروپایی در پی دخالت در امور داخلی ایران سؤال کرد که قشقاوی پاسخ داد: موضوع دخالت غربی‌ها هم اکنون در کمیسیون امنیت ملی مجلس در دست بررسی است و تا قبل از تصمیم نهایی نمی‌توانم درباره آن اظهار نظر کنم. وی افزود: با این حال متقدیم بسیاری از کشورهای اروپایی و آمریکا برخلاف هنجارهای شناخته شده بین‌المللی به جای دعوت مردم به سازوکار دموکراتیک و تأکید بر راه‌های قانونی، عموماً از اغتشاشگران حمایت کرده‌اند.

■ **سی‌ان‌ان و بی‌بی‌سی اتاق جنگ روانی تشکیل داده‌اند**

سخنگوی وزارت امور خارجه در ادامه این نشست خبری، با رد اتهام برخی کشورهای غربی به ایران مبنی بر جلوگیری از فعالیت برخی خبرنگاران خارجی گفت: سی‌ان‌ان و بی‌بی‌سی در آشوب‌های اخیر اتاق و ستاد جنگ روانی تشکیل داده‌اند. حسن قشقاوی با اشاره به فعالیت ۱۱۷ خبرنگار و خبرگزاری ثابت خارجی در تهران افزود: با این حال برخی دخالت‌های رسانه‌ای اینها را غیرقابل قبول می‌دانیم.

وی با اشاره به خشونت پلیس فرانسه در دو سال قبل در برخورد با معترضان یا کشتن دو نوجوان سایه‌پوست گفت: حجم خشونت‌ها در پاریس صدها برابر خشونت‌های تهران بود اما آیا در آن موقع بی‌بی‌سی لغت بحران را به کار برد و آیا سی‌ان‌ان برنامه‌های عادی خود را قطع کرد و ۲۰ ساعت در شبانه روز به این موضوع پرداخت. قشقاوی با نشان دادن پرینت یک صفحه اینترنتی



از سایت سی‌ان‌ان، به خبرنگاران گفت: بر اساس این سند همین مبدعین آزادی بیان و گردش آزاد اطلاعات رسماً در سی‌ان‌ان به افراد آموزش می‌دهند که چگونه پایگاه اینترنتی دولت و وزارت امور خارجه ایران را هک کنند تا ارتباط مردم با دولت قطع شود. سخنگوی وزارت خارجه با بیان این که با این آموزش‌ها برخی خبرنگاری ایستاراً هک کردند، ادامه داد: آیا این جنگ سایبری با یک دولت مستقل نیست؟ آیا این دخالت نیست؟

■ **کارکنان بی‌بی‌سی و صدای آمریکا فرزندان معنوی نتانیاها و لیبرمن هستند**

قشقاوی این کار رسانه‌های غربی را ژورنالیسم غیر حرفه‌ای عجولانه و شتاب‌زده توصیف کرد و گفت: تکلیف بی‌بی‌سی فارسی و صدای آمریکا که کاملاً مشخص است زیرا سردمداران آنها فرزندان خدمه مقبره عبداللها در حيفا هستند و اینها رسماً فرزندان معنوی نتانیاها و لیبرمن (نخست‌وزیر و وزیر خارجه رژیم صهیونیستی) محسوب می‌شوند. وی افزود: هدف اصلی بی‌بی‌سی فارسی و صدای آمریکا تضعیف انسجام ملی، تهدید تمامیت ارضی و در آخر تجزیه ایران است و این برنامه مصوب ابلاغ شده پس از تصویب بودجه در پارلمان انگلیس و تکرار امریکاست. سخنگوی وزارت خارجه تصریح کرد: البته آنها چنین آرزویی را به برکت آگاهی ملت ایران نمی‌توانند عملی کنند ولی جالب آن است که با وجود این هجمه

سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: کشور پذیرنده طبق تعهدات بین‌المللی موظف است آسایش و امنیت دیپلمات‌ها را حفظ کند و ما در چارچوب و قوانین بین‌المللی به این موضوع معترض هستیم و اقدامات خود را انجام می‌دهیم. خبرنگاری پرسید: نتانیاها اخیراً خواستار زوال ایران شده است؛ واکنش ایران در این باره چیست؟ قشقاوی پاسخ داد: مقامات رژیم صهیونیستی در اوضاع تحت کنترل است، به صورت رسمی وارد میدان شده و تحریکات مستقیمی برای مقابله با آرامش آغاز کرده‌اند. وی گفت: این ترفندها راه به جایی نبرده زیرا بحث‌های انتخاباتی خانوادگی است و با سازوکارهای قانونی و دموکراتیک می‌توان مسائل را حل و فصل کرد. حسن قشقاوی درباره حضور منکی در اجلاس افغانستان در ایتالیا هم به دعوت‌نامه رسمی رم خطاب به تهران اشاره کرد گفت: وزیر تا آخر این هفته تصمیم لازم را برای حضور یافتن یا نیاقتن در این اجلاس خواهد گرفت.

■ **درخواست نمایندگان مجلس برای تجدیدنظر در روابط با انگلیس**

کاتلم جلالی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی نیز با اشاره به جلسه مشترک این کمیسیون با منوچهر منکی و معاونان وی که به مدت سه ساعت به طول انجامید، گفت: اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی نقدهای جدی و تندى نسبت به مواضع انگلیس و دخالت دولت این کشور در اغتشاشات اخیر تهران داشتند. وی افزود: در این جلسه تصمیمات مناسب و مهمی اتخاذ شد که به مرور اجرا می‌شود. جلالی اظهار داشت: در نشست صبح دیروز، وزیر امور خارجه و معاونان وی دیدگاه‌های خود را درباره مواضع مداخله جویانه مقامات لندن مطرح کردند و مواضع دولتمردان انگلیس از قبل، در حین و پس از انتخابات به صورت دقیق مرور و بررسی شد. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی تصریح کرد: جمهوری اسلامی خواهان گسترش روابط با همه کشورهای دنیا است ولی دخالت در امور داخلی خود را از هیچ کشوری بر نمی‌تابد. وی با بیان این که اساس انقلاب اسلامی بر استقلال کشورمان استوار است، اظهار امیدواری کرد پیام جدی مجلس برای قطع دست اجانب از مسائل داخلی کشور به خوبی درک شود.